2025 年 1 月 16 日

受験生の皆様

関 係 各 位

東北学院高等学校

校長 帆足 直治

高等学校推薦入学試験（2025 年 1 月 15 日実施）における誤りについて（お詫び）

 このたびの高等学校推薦入学試験において、下記のとおり誤りがありました。受験生の皆様ならびに関

係各位に御迷惑をおかけいたしましたことをお詫び申し上げますとともに、対応について下記のとおり

お知らせいたします。

今後は入試問題のチェックをより一層厳重に行う体制を整え、再発防止に努めてまいります。

記

特別進学コース自己推薦 ＜国語＞

内容  別紙のとおり

対応  試験中に訂正しました

特別進学コース自己推薦 ＜数学＞

内容  別紙のとおり

対応  試験中に訂正しました

以上

〈
訂
正
〉

問
題
冊
子

一

２
ペ
ー
ジ

19
行
目
の
訂
正
（赤
字
部
分
）

（誤
）

は
、
モ
ノ
に
は
名
前
が
あ
る
と
い
う
気
づ
き
を
た
ら
す
。
そ
の
～
～

（正
）

は
、
モ
ノ
に
は
名
前
が
あ
る
と
い
う
気
づ
き
を
も
た
ら
す
。
そ
の
～
～

５
ペ
ー
ジ

７
行
目
の
訂
正
（赤
字
部
分
）

（誤
）

※

第
３
章
…
…
本
書
の
第
３
章
に
～
～
コ
ミ
ュ
ニ
ケ
ー
シ
ョ
ン
機
能
、
意
味
性
、
超
越
性
、
継
承
生
、
習
得
可
能
性
、
生
産
性
、
恣
意
性
、

（正
）

※

第
３
章
…
…
本
書
の
第
３
章
に
～
～
コ
ミ
ュ
ニ
ケ
ー
シ
ョ
ン
機
能
、
意
味
性
、
超
越
性
、
継
承
性
、
習
得
可
能
性
、
生
産
性
、
恣
意
性
、

６
ペ
ー
ジ

問
六

２
行
目
の
訂
正
（赤
字
部
分
）

（誤
）

中
か
ら
１
を
三
十
四
字
、
２
を
二
十
字
で
抜
き
出
し
、
そ
れ
ぞ
れ
の
最
初
の
五
字
を

答
え
な
さ
い
。

（正
）

中
か
ら
１
を
三
十
四
字
、
２
を
二
十
字
で
抜
き
出
し
、
１
に
つ
い
て
は
最
初
の
五
字
を
、
２
に
つ
い
て
は
最
初
の
六
字
を
答
え
な
さ
い
。

 2025.1.15 高校推薦 国語
（試験中の訂正）

二

９
ペ
ー
ジ

１
行
目
の
訂
正
（赤
字
部
分
）

（誤
）

～
～
自
分
は
美
緒
に
メ
ッ
セ
ー
ジ
を
送
ら
な
か
っ
た
し
、
～
～

（正
）

～
～
自
分
は
美
結
に
メ
ッ
セ
ー
ジ
を
送
ら
な
か
っ
た
し
、
～
～

解
答
用
紙

一

問
六

２
は
左
の
よ
う
に
六
文
字
目
を
枠
外
に
続
け
て
解
答
し
て
く
だ
さ
い
。

問
六

１
×

×

×

×

×

２

○

○

○

○

○

○

2025.1.15 高校推薦 国語
（試験中の訂正）

＜訂正＞

第一問

p2  問題文に次の文言を追加(赤字部分)

９  ３行目

面積を求めなさい。ただし，円周率はπとします。

第二問

p3  問題文に次の文言を追加(赤字部分)

１  １行目

A さんと B さんは部活動で，１周 400m の陸上トラックで同じ向きに 12 分間走り，

p４  問題文に次の文言を追加(赤字部分)

３  ４行目

次の(1)，(2)の問いに答えなさい。ただし，円周率はπとします。

４  ３行目

あります。１から６までの目が出る大小２つのさいころを同時に 1 回投げ，

第四問

p8  問題文に次の文言を追加(赤字部分)

３ (2)

線分 BE と線分 EC の長さの比を最も簡単な整数の比で求めなさい。

2025.1.15 高校推薦 数学
（試験中の訂正）